
Università Ca’ Foscari Venezia 

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 

www.unive.it 

 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Ufficio Relazioni internazionali 

mauro.cannone@unive.it / T. 041 234 7066 

1 

Determinazione dirigenziale 2022 

Oggetto: Servizio di prenotazione voli aerei e alloggi per missione Alessia Banka; 

partecipazione evento formativo per uso dei social nel reclutamento stud. 

Int.li ad Amburgo e fiera di reclutamento studentesco a Belgrado –- 

Determinazione a contrarre semplificata per importi inferiori a 40.000,00 euro - 

CIG: Z9D37DFA3B. 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

VISTI in particolare: 

- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che 

nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 

contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, 

il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso 

dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 

https://www.anticorruzione.it; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto 

del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, 

comma 32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di 

trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 

D.R. n. 1116 del 5/11/2019; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della 

trasparenza (PTPCT) 2022-2024 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato 

ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 45, prot. 5146 del 24/01/2022 - 

Allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei 

medesimi - esercizio 2022; 

CONSIDERATO che l’Università Ca’ Foscari Venezia si impegna a reclutare meritevoli 

studenti internazionali come degree seekers, e quindi ha costantemente 

bisogno sia di continuare a raffinare l’uso da parte del suo staff dei principali 



Università Ca’ Foscari Venezia 

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

 

 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Ufficio Relazioni internazionali 

mauro.cannone@unive.it / T. 041 234 7066 

2

strumenti di reclutamento, come i canali social, sia di partecipare ad eventi 

come fiere di reclutamento dove poter interagire direttamente con 

prospective students internazionali; 

CONSIDERATO che il portale online Study.EU ha offerto al Settore Promozione e 

Reclutamento un pass gratis per partecipare ad una giornata formativa su 

come meglio usare i canali social, un evento che si svolgerà il 14 ottobre 2022 

ad Amburgo; 

CONSIDERATO che l’agenzia di reclutamento serba InoEdukacija, con il quale la Fondazione 

Università Ca’ Foscari ha un contratto di collaborazione al reclutamento 

studentesco, ha organizzato una fiera di reclutamento che si svolgerà a 

Belgrado il 16 ottobre 2022; 

RITENUTO opportuno far partecipare un rappresentante del Settore Promozione e 

Reclutamento a tutti e due i summenzionati eventi in supporto alla 

campagna di reclutamento studentesco internazionale; 

CONSIDERATA che il Settore Promozione e Reclutamento ospita una volontaria del Servizio 

Civile Universale, Alessia Banka, che ha un contratto che permette lo 

svolgimento di missioni sia sul territorio nazionale che all’estero, e che i due 

eventi summenzionati le offrirebbero della formazione utile allo 

svolgimento delle sue mansioni; 

CONSIDERATA la richiesta di autorizzazione e rimborso spese alla missione per Alessia 

Banka per il periodo dal 13 al 17 ottobre 2022 di cui al prot. n.89285 del 

22.9.22; 

CONSIDERATO il preventivo, assunto al protocollo di Ateneo al n. 89641 ricevuto il 22.9.22 

da Park Viaggi Srl con sede a Venezia, San Marco 4933, c.f. e piva: 

02926670270, che ha proposto al costo complessivo di euro 1.268,19 (non 

imponile Iva ex. Art. 9 DPR 633/729), quanto segue: 

- Volo aereo di andata da Venezia Marco Polo ad Amburgo con Lufthansa 

Airlines, con scalo a Monaco di Baviera, ad euro 208,19; 

- Alloggio presso il Relaxa Hotel Bellevue di Amburgo dal 13 al 15 ottobre 2022, 

2 notti in camera singola senza prima colazione, ad euro 224,00; 

- Volo aereo di andata da Amburgo a Belgrado con Lufthansa Airlines, con 

scalo a Monaco di Baviera, ad euro 290,00; 

- Alloggio al Mercure Belgrade Excelsior di Belgrado, dal 15 al 17 ottobre 2022, 2 

notti in camera singola con colazione, ad euro 215,00; 

- Volo aereo di ritorno da Belgrado a Venezia con Austrian Airlines, con 

scalo a Vienna, ad euro 184,00; 

- Assicurazione sanitaria per il soggiorno in Serbia di euro 27,00; 

- Diritti d’agenzia complessivi di euro 120,00; 

CONSIDERATO che l’offerta economica dell’operatore economico Park Viaggi Srl risulta essere 

congrua in rapporto alla qualità delle prestazioni offerte e risponde pienamente alle 

esigenze della struttura; 

CONSIDERATO che la spesa è inferiore a 5.000,00 euro, soglia oltre la quale corre l’obbligo 

per le pubbliche amministrazioni di effettuare gli acquisti di beni e servizi al 



Università Ca’ Foscari Venezia 

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

 

 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Ufficio Relazioni internazionali 

mauro.cannone@unive.it / T. 041 234 7066 

3

di sotto della soglia di rilievo comunitario mediante ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 11, comma 5, del 

regolamento di cui al D.P.R. n. 101/202; 

ACQUISITO  il codice identificativo gara SMART CIG: Z9D37DFA3B per 

l’approvvigionamento del servizio di prenotazione del volo aereo e alloggio; 

DATO ATTO che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 

11 della Legge 3/2003;  

DATO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di 

Ateneo nei confronti del responsabile unico del procedimento; 

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in 

materia; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa A.C.04.08.02.01 “Rimborsi di 

missione al personale per att. amm.va”, UA.A.AC.ADISS.RI, del bilancio 2022. 

 

DETERMINA 

Art. 1  Si autorizza, ai fini della partecipazione della dott.ssa Alessia Banka alla 

giornata formativa su come meglio usare i canali social, del 14 ottobre 2022 ad 

Amburgo, nonché la fiera di reclutamento che si svolgerà a Belgrado il 16 ottobre 

2022, la spesa per il servizio di prenotazione di alloggio ad Amburgo 13-

15/10/22 e Belgrado 15-17/10/22 e voli aerei di andata da Venezia ad 

Amburgo del 13.10.22 e da Amburgo a Belgrado del 15.10.22 nonché di 

ritorno da Belgrado a Venezia del 17.10.22, in favore di Park Viaggi Srl con 

sede a Venezia, San Marco 4933, c.f. e piva: 02926670270, al costo totale di euro 

1.268,19 (non imponile Iva ex. Art. 9 DPR 633/729),  

 

Art. 2 La spesa complessiva di euro 1.268,19 (non imponile Iva ex. Art. 9 DPR 

633/729), grava sul conto A.C.04.08.02.01 “Rimborsi di missione al 

personale per att. amm.va”, UA.A.AC.ADISS.RI, del bilancio 2022. 

 

            LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Francesca Magni 

 

 

VISTO: IL DIRETTORE DELL’UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 

Dott. Mauro Cannone 


		2022-09-23T14:28:29+0200
	IT
	Francesca Magni




